« Observatur quod magisterium Ecclesiae numquam declaravit ordinatione diaconali characterem imprimi, tamen omnes conveniunt ut mentio de caractere remaneat etiam pro diaconis cum sit doctrina communis etsi numquam definita.

Desideratur ut distinctio inter sacerdotium commune et ministeriale appareat, et ad hoc proponitur ut dicatur *in persona Christi Capitis*; loco *ex Christi institutione*, dicatur *ex divina institutione*, quia presbyteratum et diaconatum Christus directe non instituit. Ut diversitas conditionis et distinctio inter episcopatum, presbyteratum et diaconatum melius indicentur, adiungantur post *consecrantur et deputantur* ut verba *pro suo quisque gradu*. Non videtur necessarium mentionem facere de dono Spiritus Sancti, uti a quibusdam petitum est.

In fine disceptationis textus qui probatur sequens est :

*Sacramento ordinis ex divina institutione inter christifideles quidam, caractere indelebili quo signantur, constituuntur, sacri ministri, qui nempe eodem consecrantur et deputantur ut, pro suo quisque gradu, in persona Christi Capitis munera adimplentes Evangelium annuntiandi, christifideles regendi et divinum cultum celebrandi, Dei populum pascant. »*

---

<sup>8</sup> *Communicationes*, 10, 1978, p. 180-181.

Il y eut une nouvelle discussion connue par la *Relatio*. On y reproche au texte de ne relever qu'une seule des charges proprement sacerdotales à savoir la « charge cultuelle » et de ne pas nommer la « charge de sanctification ». Pour plus de clarté et davantage d'unité on parlera de « *munera docendi, sanctificandi et regendi adimplentes* ». La rédaction qui sera celle du c. 1008 est proposée à cette occasion et se retrouve donc déjà dans le schéma de 1982. Voici le texte de la *Relatio*<sup>9</sup>.

« *Can. 961*

1. *Alia auspicatur formulatio textus, - qui de cetero dives est doctrina - ne puncta fundamentalia (uti, e. g. « caractere indelebili quo signantur ») per subordinatam exprimantur (Unus Pater [= Card. Florit]).*

*R. Textus compositus est maximo cum labore et videtur optime sustineri.*

2. *In hoc textu unus solus adpectus muneris proprie sacerdotalis relevatur, adpectus nempe « cultualis », dum alter, « munus sanctificandi » non nominatur. Si vero de « liturgia » sermo esset loco « cultus », uterque adpectus haberetur (Alter Pater [= Card. Schröffer]).*

3. *Tria munera praesentantur diversa terminologia et alio ordine ac in ceteris canonibus. Loco « *divinum cultum* » dicatur (in concordantia cum can. 789 § 1 et SC, 7) « liturgiam » (Tertius Pater = Card. Willebrands).*